
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 1 del 5.1.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva l'assegnazione provvisoria delle risore in attesa dell'adozione del Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.);

Visti gli estratti conto mensili del conto corrente postale n. 000000547471;  

Vista la nota pervenuta da Poste Italiane S.p.A., avente per oggetto saldo negativo del conto in oggetto 

indicato e la richiesta di rimpinguo delle somme necessarie per far fronte alle spese addebitate sul conto stesso;

Verificato che tale conto è destinato alla riscossione della Tassa rifiuti giornaliera;

Considerato che il tributo in parola viene principalmente riscosso attraverso il versamento diretto in 

tesoreria o presso l'economo comunale o attraverso il conto corrente postale dedicato alla riscossione della 

COSAP;



Preso atto che nel corso dell'anno 2007 gli accrediti sul conto in oggetto sono andati in esaurimento e 

l'importo minimo delle cifre riscosse rende diseconomico mantenere tale forma di riscossione del tributo;

Ritenuto, per quanto sopra esposto di provvedere alla chiusura del conto;

Atteso che per estinguere il conto in oggetto è necessario provvedere al rimpinguamento dello stesso 

per un importo pari allo scoperto oltre E. 100,00, al fine di ripristinare una disponibilità sufficiente a far fronte 

alle spese di chiusura, al pagamento dell'imposta di bollo e alle competenze e spese maturate nel frattempo;

Visto :

     - il Dlgs. n. 267/2000,

     - il Dlgs. n. 165/2001,

     - lo Statuto Comunale,

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di estinguere, per i motivi indicati nelle premesse, il conto corrente postale n. 000000547471 

dedicato alla riscossione della tarsu giornaliera;

2) - di rimpinguare momentaneamente detto conto con la somma di E. 100,00, oltre ad ulteriori E. 18,29, 

pari allo scoperto  risultante

al 31/12/2007, al fine di consentire il pagamento delle spese di chiusura e il pagamento delle imposte di bollo;

3) - la spesa  complessiva di euro 118,29 farà carico sull'impegno n. 847 gravante sul cap. 550/3 del 

bilancio 2007 R.P.;

4) - di individuare nella persona della dott.ssa Roberta Angelini la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35480/ASD-DEL     Determina D. n. 9 del 07.01.2008       pag.  

_____________________________________________________________________


